
MUNICIPALIDAD DE LA CAPITAL                                                               
         DEPARTAMENTO EJECUTIVO                                                                              

                           SAN LUIS                                                              

 
O  r  d  e  n  a  n  z a     Nº  285   /   71.- 

SAN  LUIS,  29 de Junio   de   1971.- 

 
 
 
  Visto el Expediente Nº 3797 – M – 71, por el cual la Municipalidad de La 
Capital solicita autorización para dictar la Ordenanza que establezca el Presupuesto General 
de Gastos y Cálculos de Recursos para el año1971; Decreto Nº 1639 – GyE – (SEG) – 71, 
de fecha 18 de junio de 1971, dictado por el Superior Gobierno de la Provincia, por el cual 
autoriza a dictar el instrumento legal antes mencionado, 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SAN LUIS 
SANCIONA Y PROMULGA CON FUERZA DE 

 

O  R  D  E  N  A  N  Z  A: 
 
 
Art. 1º.- Fíjase en la suma de OCHO MILLONES SEISCIENTOS TRECE MIL 

QUINIENTOS PESOS ($a. 8.613.500.-), de acuerdo al detalle de la presente 
Ordenanza, el Presupuesto General de Gastos de la Administración Municipal, 
que regirá para el año mil novecientos setenta y uno.- 

 
Art. 2º.- Estímase en suma de OCHO MILLONES SEISCIENTOS TRECE MIL 

PESOS ($a. 8.613.000.-), los recursos destinados a la financiación del 
Presupuesto General de Gastos, de acuerdo al detalle que figura en planillas 
anexas, que forman parte integrante de la presente Ordenanza.- 

 
Art. 3º.- Como consecuencia de lo establecido en los artículos precedentes, estimase el 

siguiente balance financiero preventivo: 
 
   EROGACIONES (Art. 1º)…………….. $  8.613.000.- 
   RECURSOS (Art. 2º)………………….. $  8.613.000.- 
   RESULTADO (Equilibrado)…………..      - - - .- - -  
 
 
Art. 4º.- Comuníquese, publíquese, transcríbase en el libro respectivo y ARCHÍVESE.- 
 
 
 
 
 

        Ing. JUAN CARLOS NARDA                                            LUIS BONFILS 

       Secretario de Obras Públicas                                       Intendente Municipal Interino 
        e Interino de Hacienda                                        
                 Municipal 
 
 

RODOLFO OLIVELLA 

 Director  Gral. Asuntos Municipales 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO Nº 1639 – GyE – (SEG) 
SAN LUIS, 18 de Junio de 1971.- 

 
 
V I S T O    : 
 
           El expediente Nº 3797 – M – 71, por el cual la Municipalidad de La Capital, 
solicita autorización para dictar la Ordenanza que establezca el Presupuesto General de 
Gastos y Cálculos de Recursos para el año en curso.- 
 
  Atento a ello y en mérito a lo informado por el Departamento Contable de la 
Dirección General de Asuntos Municipales – fs. 74/74 vta.- y lo solicitado por la citada 
Dirección a fojas 75,  
 
 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

D E C R E T A    : 

 
 
Art.1º.- Autorízase a la Municipalidad de La Capital, para que sancione y promulgue la 

Ordenanza que fija el PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS Y 
CÁLCULOS DE RECURSOS para el año 1971, conforme al texto  de fojas 8, 
con sus planillas anexas y normas reglamentarias obrantes de fojas 8, con sus 
planillas anexas y normas reglamentarias obrantes de fs. 6/7 y 9/73 de estos 
actuados, el que quedará como original y será rubricado por el señor Director 
General de Asuntos Municipales.- 

 
Art. 2º.- Con copia autorizada del presente Decreto pase a la Dirección de Asuntos 

Municipales, a sus efectos.- 
 
Art. 3º.- El presente Decreto será refrendado por S.S. el señor Ministro Secretario de la 

Cartera  de Gobierno y Educación.- 
 
Art. 4º.- Comuníquese, publíquese, dése al Registro Oficial y archívese.- 
 
 
 

JUAN G. VIVAS 

 

EDMUNDO TELLO CORNEJO 

 

 
Dr. ENRIQUE SOSA ARDITE 

  Subsecretario  de Estado de 
  Gobierno, Justicia y Culto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


